
UCHWAŁA NR LXIV/435/2023 
RADY MIASTA I GMINY W PILICY 

z dnia 15 listopada 2023 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych drzewa uznanego za pomnik 
przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1336 z późn. zm.) 

Rada Miasta i Gminy w Pilicy 
uchwala: 

§ 1.  

1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych w obrębie korony drzewa gatunku Klon jawor 
(Acer pseudoplatanus) – pomnika przyrody, ustanowionego Rozporządzeniem nr 107/95 Wojewody 
Katowickiego z dnia 4 sierpnia 1995 r. w sprawie wprowadzenia ochrony indywidualnej w drodze uznania za 
pomniki przyrody, ożywionej na terenie gminy Pilica (Dz. Urz. Woj. Katowickiego nr 12 poz. 104), rosnącego 
w Złożeńcu gajówka Psiarskie, na terenie działki o nr ewidencyjnym 1383, obręb 0024. 

2. Zakres uzgodnień, o których mowa w ust. 1 obejmuje wykonanie cięć sanitarnych, usunięcie martwych 
i obumarłych gałęzi bezpośrednio stwarzających zagrożenie bezpieczeństwu ludzi. 

§ 2.  

Zabiegi pielęgnacyjne w koronie pomnika przyrody wymienionego w § 1 ust. 1 należy przeprowadzić przy 
spełnieniu następujących warunków: 

1) prace w koronie drzewa winny być przeprowadzone przez firmę specjalistyczną, posiadającą uprawnienia 
do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym, 

2) przy wykonywaniu cięć w koronie należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa, 

3) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody oraz zniszczenia 
gatunków chronionych występujących w jego obrębie. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pilica. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
i Gminy w Pilicy 

 
 

Barbara Przybylik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE9549FE-7705-4C8D-BEC3-3932BC364F0F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Aktem prawnym, regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1336 z późn. zm.). Zgodnie 
z art. 45 ust. 2 pkt 1 ww. ustawy prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody uzgadnia się z organem 
ustanawiającym daną formę ochrony przyrody. Zgodnie z art. 44 ust. 1 cyt. ustawy ustanowienie pomnika 
przyrody, stanowiska dokumentacyjnego, użytku ekologicznego lub zespołu przyrodniczo – krajobrazowego 
następuje w drodze uchwały rady gminy. Jednocześnie rada gminy dokonuje uzgodnienia prac wykonywanych 
na potrzeby ochrony przyrody, bez względu na mocy jakiego aktu prawa miejscowego pomnik przyrody został 
ustanowiony. 

 Nadleśnictwo Olkusz zwróciło się z wnioskiem o uzgodnienie prac pielęgnacyjnych polegających na 
przycięciu suchych konarów drzewa gatunku Klon jawor (Acer pseudoplatanus), rosnącego w Złożeńcu 
gajówka Psiarskie, na terenie działki o nr ewidencyjnym 1383, obręb 0024, stanowiącego pomnik przyrody 
ustanowiony Rozporządzeniem nr 107/95 Wojewody Katowickiego z dnia 4 sierpnia 1995 r. w sprawie 
wprowadzenia ochrony indywidualnej w drodze uznania za pomniki przyrody, ożywionej na terenie gminy 
Pilica (Dz. Urz. Woj. Katowickiego nr 12 poz. 104). 

Suche konary drzewa znajdują się bezpośrednio nad drogą, którą przebiega szlak turystyczny. Ze względu na 
bezpieczeństwo użytkowników drogi należy przeprowadzić prace pielęgnacyjne. 

 Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE9549FE-7705-4C8D-BEC3-3932BC364F0F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIV/435/2023 RADY MIASTA I GMINY W PILICY z dnia 15 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


